



12. september 2023

## Referat af bestyrelsesmøde Tirsdag den 6. juni 2023

### Tilstede:

Birgitte Koch, Mette Petersen, Laila, Allan Larsen, Peter Futtrup, Jette Gotlieb. Sara Mac Dalland, Cristian Borch, Jan Rohde, Lene Stockmarr Eriksen, Dorthe Korfitzen, Cecilie Cederstrøm, Kevin Mogensen, Rikke Solvig, Mikkel, Liselotte, Fiona 2.b, Gabriel 2.x, Leif Nordberg, Pernille Kierckebye Baes

### Ikke tilstede/afbud:

Sara Celine Elving

### Dagsorden:

- 1) Valg af referent og ordstyrer
- 2) Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde
- 3) Skolens vedtægter og forretningsorden for bestyrelsen - kort drøftelse og mulighed for kommentarer)
- 4) Økonomi - status for første kvartal 2023
- 5) Kort meddelelser fra
  - a. Skolemødet
  - b. Dragen
  - c. Gym/HF/HFe
  - d. Rektor
  - e. Bestyrelsens medlemmer
- 6) Indkomne punkter:
  - a. Årets selvevaluering og opfølgingsplan
- 7) Datoer for næste års møderækker.
- 8) Eventuelt.

### Mødet indledes med en kort præsentationsrunde

#### 1) Valg af referent og ordstyrer

Referent Peter, ordstyrer Sara.



12. september 2023

## 2) Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet fra sidste møde er godkendt og underskrives.

## 3) Skolens vedtægter og forretningsorden for bestyrelsen - kort drøftelse.

Sara gennemgår kort forretningsorden for bestyrelsen. Derefter åbnes der for kommentarer til forretningsordenen. Herunder er de vigtigste pointer fra drøftelsen:

Kommentar til ansættelse af rektor, økonomichef og lærer:

Så længe eleverne er inddraget i alle ansættelsesprocesser på skolen på en god måde, er der fuld tillid til dem. Det er også vigtigt at informere bestyrelsens forperson i overvejelser om ansættelser og afskedigelser, så bestyrelsen kompetence tydeligt kan uddelegeres til skolens ledelse.

Det er også vigtigt, at forpersonen fremover også skal underskrive fastansættelser.

I punkt 5.1 -om Skolens deltagelse i bestyrelsesmøderne, bør det skrives ind, at der også aflægges beretning fra grundskolen af grundskoleleder og fra gym/HF af vicerektor.

Der er også nogle formuleringer, som der bør kigges på, fx bør formuleringerne om skolemøderepræsentanter og elevrepræsentanter kigges efter og opdateres. Ligesom Det bør også hedde en regnskabsfører igennem hele forretningsordenen.

Det vil også være en ide at skrive ind i forretningsordenen, at der bør være fokus på at få grundskoleelever med til bestyrelsesmøderne.

## 4) Økonomi -status for første kvartal 2023

Skolens omsætningen er større end forventet i budgettet, og det skyldes hovedsageligt at HF-enkeltfag er sat på pause.

Kantinens omsætning er også større end forventet, og det bidrager også til den positive ændring.

Vores renteafkast er også større end forventet, og det skyldes, at vi jævnlige flytter penge til SKB-bank, som giver positive renter. Vi bruger hovedsageligt SKB-bank i forbindelse med lønudbetalinger.

Forventning til årsregnskabet er dog stadigvæk, at det vil gå i nul.

## 5) Kort meddelelser fra:

### a. Skolemødet

I den sidste periode har vi haft et par vigtige og spændende diskussioner på dagsorden til skolemøderne, og vi har også afholdt et ekstraordinært skolemøde om ændringen af reglerne for alkohol til vores fester. Som en form for optakt til afstemningen vedrørende alkohol til vores fester, havde vi en diskussion på et skolemøde om muligheden for anonyme afstemninger. Det var en følsom men god



12. september 2023

debat, som endte med en beslutning om at afstemningen om festerne skulle foregå fuldstændig, som vi plejer at gøre og altså ikke være anonym. Der blev dog også nedsat et udvalg, der vil kigge på om afsnittet, om afstemninger i forretningsorden til skolemøderne skulle revideres, så der bliver større mulighed for at vælge en anonym afstemningsproces.

Som nævnt afholdt vi et ekstraordinært skolemøde mandag den 24. april. Der var kun et punkt på dagsordenen: Beslutning om ændringen af vores alkoholregler til skolefesterne. Vi havde på daværende tidspunkt ikke fået en tilbagemelding fra STUK på vores redegørelse om festerne. Derfor var formålet med det ekstraordinære skolemøde af få prioriteret de 5-6 modeller for udskænkning af alkohol til skolefester, så vi efterfølgende kun afstemme med et muligt påbud fra STUK.

Det var et meget velbesøgt skolemøde og efter en kort og god debat, fik vi ved håndsoprækning prioriteret de 5-6 modeller. Første prioritet blev en løsning, hvor vi holder skolefester for alle afdelinger sammen, men at alle elever under 16 år ikke må købe alkohol i baren. For at kunne administrere reglen vil elever under 16 år få et armbånd med en anden farve, når de tjekkes ind i porten.

Til årets to sidste skolefester vil vi praktisere den nye ramme for udskænkning af alkohol.

En anden spændende beslutning, der er blevet truffet på skolemøderne i løbet af det sidste stykke tid, var en beslutning om at invitere flere årgange til at deltage i STXs Mirco-forløbene, således at både HF og 10.klasserne vil deltage i nogle af forløbene henover skoleåret. Derudover har konceptet også skiftet navn, så det nu hedder Frie Fag.

Vi har også fået afholdt skoleåret sidste udsynsarrangement, hvor Rose Svane kom og fortalte om sin utraditionelle karrierevej, og hvordan det er nu at leve af at hækle. Vi har også alle sammen været i biografen i forbindelse med vores tilbagevendende CPH:DOX-arrangement. I havde vi valgt at se Christoffer Guldbrandsens film "A Storm Foretold", som følger og beskriver en af Donald Trumps vigtigste kampagneledere Roger Stone. Efter filmen var der Q&A med Christoffer Guldbrandsen og hans fotograf.

Som nævnt på tidligere møder har vores biblioteksudvalg kæmpet hårdt for at få indsamlet nok bøger til at kunne åbne et bibliotek -det er nu lykket, og de har fået indrettet udvalgslokalet, så det nu også fungerer som et hyggeligt lille bibliotek. Der er stadigvæk godt gang i udvalgsarbejdet, dog måtte Ø-udvalgets planlagte tur til folkemødet på Bornholm i midten af juni desværre aflyses pga. eksamenspres.

Vi har også haft et en par møder i introudvalget, som står for at tage godt imod de kommende elever efter sommerferien. De har fået udpeget tutorer, og der er mellem 4 til 6 elever til hver 1.g-klasse og 1.HF-klasse. Det er flere væsentligt flere tutorer, end der plejer at være. Som noget nyt har Introudvalget været på tutor-kursus, hvor tutoren blev diskuteret og gode erfaringer fra andre skoler blev delt.



Sidste men ikke mindst har festudvalgt fået arrangeret, at Klumpen og Raske penge kom og spillede til sidste skoledagsfest.

#### **Kommentarer for bestyrelsen:**

Husk at bestyrelsens forperson Birgitte gerne vil komme og fortælle om 2. september 2023 vigtigheden af skolemødet og medindflydelse og skolemødet store magt på skolen som helhed.

#### **b. Dragen**

Vi fik afviklet vores skriftlige prøver i begyndelsen af maj. Det gik rigtig godt og uden større problemer. Både Mathias og René var rigtig gode til at hjælpe, når der var de mindste problemer med IT.

Onsdagen før Kristi himmelfart fik vi afholdt 9. og 10. klassernes sidste skoledag. Det var en rigtig hyggelig dag, hvor alle klasserne fra 8. til 10. årgang bl.a. spillede rundbold mod hinanden i Fælledparken.

Nu har vi godt gang i de mundtlige prøver for 9. og 10. klasserne, og 8. klasserne så små gået i gang med deres mundtlige terminsprøver.

I slutning af maj (uge 21) var 8. klasserne på studietur til Cesky Raj, og det var super god tur med en masse glade elever, og flere af lærerne gav udtryk for, at det var rigtig rart endelig at kunne komme tilbage til "det bøhmiske paradis" efter et par år, hvor Corona havde umuliggjort det.

På grund af store prissætninger var det lidt svært at få turen til at hænge økonomisk sammen - men det lykkedes ved at booke busturen selv og skære lidt ned i aktiviteterne samt ved at booke dem selv direkte hos "Outdoor Discovery".

Derfor vil tage på skolemødet i begyndelse af det kommende skoleår at hæve drageelevernes studietursandel af skolepengene med 50 kr. fra og med januar 2024.

Vi er også ret lang med vores fagfordeling, og selvom der desværre er en lærer, der har valgt at stoppe hos os, har vi valgt at fortsætter med de samme tre teams fra dette skoleår. Det ikke noget vi har gjort før, så det bliver spændende, om det kan give en ny dynamik.

I næste skoleår er der to lærere der skal have efteruddannelse. Den ene som praktikvejleder og den anden som matematikvejleder. Dermed håber vi, at vi fremover vil være godt rustet til at tage imod praktikanter samt udvikle vores arbejde med elevernes veje ind i matematikken.

Derfor har vi ansat Tania i en tidsbegrænset stilling frem til august 2024. Tania har i dette skoleår både været tilkaldevikar og vikar på kontoret. Hun vil være tilknyttet 10. klassesteamet.

Som tidligere nævnt har vi igennem hele dette skoleår haft nogle seancer for hele dragelærergruppen med Dorte og Mette fra Center for Konfliktløsning. Siden sidste



12. september 2023

bestyrelsesmøde har Peter og Torben holdt et par opfølgende og afsluttende møder med de to konsulenter. Planen er, at vi igennem næste skoleår selv vil have fokus på samarbejde. Det arbejde vil begynde med en proces, hvor hvert årgangsteam taler sammen og forhåbninger for og bekymringer til teamsamarbejde samt tilgange til konflikter.

Siden vores kommunale skolepsykolog blev sygemeldt i december, har vi stået uden PPR-psykolog. Selvom Torben gentagende gang har kontaktet områdelederen, har det været svært at få sat et møde om. Derfor har vi sendt en klage til kommune. Det har i første gang betydet, at vi nu har kunne få afholdt et møde med områdelederen og aftalt, at vi sender vores støtteansøgninger til PPR-vurdering direkte til hende, samt at hun vil sikre at vi har en kommunale skolepsykolog tilknyttet, inden vi går på sommerferie.

Sidst men ikke mindst er vi godt i gang med at planlægge vores dimission/translokation. På baggrund af vores erfaringer fra de sidste par år fortsætter vi med at holde vores dimission/translokation om torsdag (den 22. juni), og vi vil også i år begynde med en hyggelig frokost, hvor de to årgange og lærerne spiser sammen og holder taler og spas. Derefter vil der være bevisoverrækkelse med forældre i fællessalen i Struenseegade ved 15-tiden.

### **c. Gym/HF/HFe**

Siden sidste møde er der 20 af de ansøgere, som havde vores STX som deres anden prioritet, der gerne vil begynde hos os efter sommerferien. Det betyder, at der lige nu er optaget 140 til de kommende 5 1.g-klasser, så der mangler altså kun 10 elever før, at alle klasserne er fyldt helt op - og det skal vi nok, for ventelisten er lang.

I midten af april (uge 16) var alle fem 2.g-klasser på studietur. Tre klasser var i Prag, en klasse i Berlin og en klasse i Amsterdam.

Desværre var der mange af klasserne, der blev ramt af togstrejken i Tyskland på hjemturen. Så hjemrejsen blev både meget lang og vild for flere klasser.

Nogen kunne komme med Christianshavns Gymnasiums bus hjem og for en anden klasse fik rejseselskabet arrangeret, at de kom deres egen bus hjem.

Men der var en også en klasse, hvis hjemrejse kom til at tage 31 timer.

Dog var alle ture rigtig gode og lærerige.

Igennem de sidste par uge har eksamenerne fyldt rigtig meget på både STX og HF. I år er det Uffe og Liselotte der har stået for afvikling af de skriftlige eksamener, og det har været håndteret godt. De få og små problemer, der har været, er blevet løst godt og med god hjælp fra IT.



Vi er kommet videre i vores proces med at overgå til at være en del af IT-Fællesskabet, og planen er, at vi er helt over i deres regi ved juletid.

#### **d. Rektor**

D. 23. april var vi færdige i gym/hf med vores time- fagfordelingen samt ansættelser -det er uhørt tidligt!

Dermed var fag og rammer klar til vores planlægningsseminar ugen efter (den 27. og 28. april), som var godt og konkret.

Siden vores sidste bestyrelsesmøde har STUK vendt tilbage på vores redegørelse om festerne på skolen -og de var glade for vores beskrivelser og trykke ved de skitserede modeller for festerne fremadrettet. Derfor har de afsluttet tilsynet.

I gym/HF er vi til gengæld blev udtaget i STUKs tematiske tilsyn om SPS-støtte, og der har vi fået sendt vores redegørelse ind rettidig.

Derudover har vi også fået planlagt vores dimission for gym/HF, som afholdes fredag den 23. juni. Selve bevisoverrækkelsen foregår i Nørrebrohallen. Derefter er der spisning for lærere og elever i Struenseegade og til slut fest for hele skolen i Møllegade.

Derfor kører 3.g'erne og 2.HF'erne vogn om torsdagen (den 22. juni).

Vi er fortsat i gang med at få en whistleblowerordning op og stå, og vi arbejder fortsat hen imod at den både omfatter skolens ansatte og elever. Der er nedsat et SU-underudvalg, som holder første møde på mandag (den 12. juni).

#### **e. Bestyrelsens medlemmer**

Stor tak til Dorte som stopper efter 2 år i bestyrelsen.

Og ikke mindst også en kæmpe stor tak til Leif som også stopper i bestyrelsen efter at have været tilknyttet skolen igennem mange, mange år og i mange forskellige roller: Lærer, rektor og bestyrelsesmedlem.

### **6) Indkomne punkter (rykkes op som punkt 4)**

#### **a. Årets selvevaluering og opfølgingsplan**

Mikkel (MR) fremlægger kort arbejdet med selvevaluering og opfølgingsplanen. Vores selvevaluering kan lidt sammenlignes med tidligere tiders årsrapport, og den vil også blive lagt på hjemmesiden.

De fire temaer i selvevalueringen for skoleåret 22-23 er elevernes faglige niveau, elev- og lærertrivsel, indsats mod frafald i 1.g samt overgange til videregående uddannelse.

I opnåede DfG i skoleåret 2021-22 det samme gennemsnitlige



eksamensresultat som det foregående år, nemlig 7,9, og I HF opnåede vi et samlet gennemsnitligt eksamensresultat på 7,3 hvilket er 0,6 procentpoint lavere end året før. Det er dog en tendens, som også ses på landsplan.

Vi vil forsætte med at have fokus på, hvordan vi kan fastholde, at vores dannelsesprojekt står helt centralt i vores faglighedsforståelse *ølg. september 2023* undervisningsplanlægning.

I arbejdet med elevtrivsels blev der i november lavet en elevtrivselsundersøgelse (ETU). Overordnet set kan det konkluderes, at vi på mange områder har en god og høj trivsel. Dog vil dette være naturligt at arbejde med et par af områder, hvor ETU viser et dårligere resultat end forventet -såsom fx feedback på HF.

Derudover vil vi også i de kommende år arbejde videre med den konkrete organisering af, hvordan vi gennemfører og arbejder med ETU'en både i klassevis og dernæst på tværs af STX/HF afdelingerne.

DfG har indtil for nylig været i tilsyn pga. frafald i 1.g. Og selvom vi ikke længere er i tilsyn, ligger vi desværre stadig højt, når man sammenligner vores frafald i 1.g med landsgennemsnittet.

Vores arbejde med at mindske frafaldet i 1.g vil fortsat være en del af det almindelige trivselsarbejde rettet imod nuværende elever, som vi generelt har et stort fokus på, ligesom en forventningsafstemning i forhold til kommende elever. Vi forventer både noget særligt af eleverne - som man ikke forventer på andre skoler - men samtidig ligner vi også mange andre skoler, når det angår lektier, skriftlige opgaver og en høj faglighed i timerne.

De nyeste tal fra Uddannelsesstatistik.dk viser fortsat, at elever fra Det frie Gymnasiums er blandt dem, der er allerlængst om at starte på en SU-godkendt videregående uddannelse 27 måneder efter dimission. Derfor er vi i intensiveret tilsyn med henblik på at øge overgange til videregående uddannelser.

I den forbindelse vil vi iværksætte tre initiativer over de næste tre år. Målet med de tre initiativer er at invitere fremtiden og verden ind i skolehverdagen på en spændende og konstruktiv måde.

Det ene tiltag har fokus på projekt praktik, netværk og karriereforløb og er en videreførelse af et initiativ, som har fungeret godt i HF-afdelingen de sidste par år. Det andet tiltag er drejer sig om at begynde at samarbejde med eksterne aktører på alle studieretninger så det tydeliggøres, hvordan arbejdet i fagene er forbundet med mulige fremtidsscenerier på virksomheder eller lign.

Det tredje tiltag er en stor efteruddannelse af hele lærergruppen med henblik på at øge lærernes kompetencer til at håndtere ordblindhed, da vi har en klar forventning om, at et øget fokus på dysleksi vil gavne både de ca. 10% af eleverne, som vi ved



12. september 2023

slås med ordblindhed samt de resterende 90% i og med, at der kan skabes en mere inkluderende og trygt læringsrum. Vi håber derved at se en positive effekt på overgangen til videregående uddannelser i løbet af de næste fem år.

Det er planen, at selvevaluering og planen for opfølgning skal på skolemødet i løbet af efteråret.

#### **Kommentarer fra bestyrelsen:**

Det er nogle virkelig gode overvejelser og tiltag, der er beskrevet i selvevaluering og opfølgingsplanen.

Det vil være oplagt med en opfølgning på frafaldet i løbet af næste skoleår fx omkring afslutningen af grundforløbet.

Det kan være en ide at gøre lidt mere ud af den fælles pædagogiske fortælling frem for et individ fokus, som også dyrkes på andre skoler.

I fortællingen om skolen i forhold til overgangen til videregående uddannelser kan det være en ide at gøre lidt mere opmærksom på, at der ca. er 5-6 % fra gym/hf på skolen, der efterfølgende på en erhvervsuddannelse.

#### **Kommentarer fra elev.:**

Det er et rigtig godt arbejde, der formår at gøre UVMS krav til gode udviklingsmuligheder for os som skole.

Det kan være en ide også at kigge på talblindhed, og at det evt. tilføjes til initiativet om ordblindhed.

### **7) Datoer for næste års møderækker**

Tirsdag den 12. september 2023	Bestyrelsesmøde
Onsdag den 29. november 2023	Bestyrelsesmøde
Tirsdag den 30. Januar 2024	Bestyrelsesmøde
Tirsdag den 23. april 2024	Bestyrelsesmøde, Generalforsamling i Støttekredsen og General forsamling for Det frie gymnasium
Tirsdag den 4. juni 2024	Bestyrelsesmøde

### **8) Eventuelt**

Ansattes trivsels- og arbejdsmiljø vil være et oplagt punkt på et bestyrelsesmøde i løbet af næste år.

#### **Næste møde i bestyrelsen:**



Næste møde er tirsdag den 12. september 2023.

**Underskrifter:**



12. september 2023

[Redacted signature]

Birgitte Koch  
Forperson

[Redacted signature]

Allan Larsen  
Næstforperson

[Redacted signature]

Jan Rohde  
Bestyrelsesmedlem

[Redacted signature]

Jette Gottlieb  
Bestyrelsesmedlem

[Redacted signature]

Cecilie Cederstrøm  
Bestyrelsesmedlem

[Redacted signature]

Pernille Kierckebye Baes  
Henriksen  
Repræsentant for Dragen

[Redacted signature]

Dorte Korfitzen  
Repræsentant for Dragen

Referent: Peter Futtrup